
 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 
Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

Mistrovství ČR v ragby 7s mužů 2022 
 

ROZPIS SOUTĚŽE 
 
Pořádající složka: ČSRU, U Vojtěšky 11, Praha 6, 162 00 
Název soutěže: Mistrovství ČR v ragby 7s mužů 2022 
 
A - Všeobecná ustanovení 
 
1. Řízení soutěže: 
STK ČSRU (dále jen STK). 
 
2. Termín a místo konání: 
18. - 19. června 2022, JIMI RC Vyškov, Purkyňova 419, 682 01 Vyškov 
 
3. Účastníci soutěže: 
V soutěži startují kluby registrovaní v ČSRU (nasazení dle rankingu 2021, 2020) 
 
4. Účastníci soutěže: 
V soutěži startují kluby a společenství klubů registrované v ČSRU 
Přihlášené týmy: 
RC Slavia Praha, JIMI RC Vyškov, RC Bystrc, RC Mountfield Říčany, RC Dragon Brno, RK 
Petrovice, RC Havířov, RC Praga Praha, RC Olomouc, RC Liberec, RC Tatra Smíchov, RC 
Přelouč, Sokol Mariánské Hory, RC Sparta Praha, RC Zlín, Společenství Rugby Šumava 
Nýrsko/RC České Budějovice (seřazeno podle datu přihlášení). 
 
5. Hospodářské náležitosti: 
Kluby a společenství klubů startují v soutěži na vlastní náklady. ČSRU hradí náklady 
rozhodčích. 
 
B - Technická ustanovení 
 
6. Předpis: 
Hraje se dle platných pravidel ragby, jejich doplňků, platného SŘR ČSRU a jeho 
doplňků a ustanovení tohoto rozpisu. 
 
7. Startují: 
Hráči, kteří ke dni utkání dovršili věk 18 let (dle čl. 131 SŘR) a starší. Hráči mladší 18 let 
mohou startovat pouze tehdy, splní-li podmínky dle článků 140, 141, 142 SŘR. Ostaršení lze 
provádět po dovršení 17 let. V soutěži je možno uplatnit hostování pro ragby 7.  
V turnaji může mít mužstvo na soupisce až 13 hráčů, z nichž v jednom utkání může startovat 
12. V případě zraněný může mužstvo vyměnit hráče na soupisce po odsouhlasení turnajovým 
lékařem nebo zdravotníkem. 
 



 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 
Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

8. Podmínky účasti: 
Kluby a společenství musí splnit podmínky SŘR ČSRU a rozpisu soutěže. Každý hráč musí mít 
platnou licenci hráče v informačním systému ČSRU ke dni konání utkání. Každý trenér musí 
mít platnou licenci trenéra v informačním systému ČSRU ke dni konání utkání. 
 
9. Systém soutěže: 
Dvoudenní turnaj pro 16 týmů.  
První hrací den 
Týmy jsou rozděleny do čtyř skupin A, B C D a hrají ve skupině každý s každým.  
Druhý hrací den 
Týmy na 1. a 2. místě ve skupinách hrají čtvrtfinále 1. – 8.  

- vítězové hrají „Cup“ semifinále a utkání o umístění 1. – 4. 
- poražení hrají „Plate“ semifinále a utkání o umístění 5. – 8. 

Týmy na 3. a 4. místě ve skupinách hrají čtvrtfinále 9. – 16. 
- vítězové hrají „Bowl“ semifinále a utkání o umístění 9. – 12. 
- poražení hrají „Shield“ semifinále a utkání o umístění 13. – 16. 

 
10. Hodnocení soutěže a výsledků: 
První hrací den 
Výhra 3 body, remíza 2 body, prohra 1 bodů.  
V případě rovnosti bodů po odehrání skupin rozhoduje rozdíl skóre, další možností je rozdíl 
položení, vyšší počet položení a minimálně tři trestné dropy proti brance z čáry 22 metrů. 
Hráči se postupně střídají do rozhodnutí. 
Druhý hrací den 
V případě nerozhodného výsledku se prodlužuje o 5 minut. Prodloužení 
končí při dosažení bodů - "rychlá smrt". Pokud se nerozhodne v prvních 5 minutách, přidává 
se po 2 minutách přestávky další prodloužení 5 min. až do rozhodnutí. 
 
11. Delegace rozhodčích: 
Sbor rozhodčích ragby ČSRU, email: srr@rugbyunion.cz  
 
12. Hlášení výsledků a pořadí: 
Pořadatel turnaje je povinen ihned po skončení turnaje odeslat zápisy na stk@rugbyunion.cz 
a nahlásit výsledky a konečné pořadí turnaje na vysledky@rugbyunion.cz.  
 
13. Titul a ceny: 
Vítěz soutěže získává titul „Mistr České republiky v ragby 7s mužů pro rok 2022“. 
První tři mužstva dostávají pro hráče medaile.  Tým na 5. místě získává trofej „Plate“. Tým na 
9. místě získává trofej „Bowl“. Tým na 13. místě získává trofej „Shield“. 
 
14. Mistr ČR v ragby "7s" mužů 2021: 
RC Tatra Smíchov 
 
 



 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 
Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

15. Různé poznámky: 
Týmy jsou povinny nejpozději 24 hodin před zahájením turnaje vyplnit soupisku týmu v  
soutěži v informačním systému České rugbyové unie (dále jen IS ČSRU). Týmy odevzdají 
sestavu vždy 20 minut před každým svým utkáním. Po konci utkání administrátor turnaje 
vyplní zápis utkání prostřednictvím informačního systému a zástupci obou klubů potvrdí 
správnost svým PIN kódem vygenerovaným prostřednictvím IS ČSRU. 
 
Povinnost pořadatele zajistit přítomnost kvalifikované zdravotní služby s potřebným 
lékařským vybavením pro poskytnutí první pomoci včetně připravených nosítek. První pomoc 
je zdravotní služba povinna poskytnout příslušníkům obou družstev, nemají-li vlastního 
lékaře či zdravotníka. Zdravotní služba musí být viditelně označena výraznou vestou s křížem 
a před zahájením zápasu představena zástupcům pořádajícího i hostujícího družstva. Bez 
přítomnosti zdravotní služby nesmí být sportovní akce zahájena. V případě vážného zranění 
hráče je povinností pořádajícího klubu zabezpečit rychlý převoz zraněného k ošetření. 
Doporučuje se přítomnost sanitního vozu na místě probíhající sportovní akce. 
 
V Praze 10/05/2022 
Antonín Brabec 
předseda STK ČSRU 


